
Občasný informační list 

 

Svátosti a svátostiny ve farnosti
 

Letos jsme slavili křest 11 dětí,
v jiné farnosti, v Rozhraní bylo pokřtěno jedno děťátko.
1. svaté přijímání přijalo 8 dětí
připravuje 12 dětí a jedno děvče z
oslavily 4 páry a připravují se 3 další.
s 36 bratry a sestrami, v Rozhraní 

Na biřmování se připravuje 2
do 62 let, z toho 8 z farnosti Rozhraní, 5 z
Vísky. Kromě nejužšího týmu 
i mládežníků a pozvání ke svědectví, katechezi či eucharistii přijímají další hosté. Letos 
jsme zvolili formu, připravenou pod názvem „Vyvolený“, setkáváme
dvakrát měsíčně na videokatechezi, práci ve skupinkách a ke společné modlitbě, 
v plánu máme také tři víkendy, abychom se dobře připravili na přijetí této svátosti 
na začátku roku 2025.  

Modleme se za všechny, kteří se ke svátostem při
 

Další duchovní, společenské, evangelizační
 

 Koncerty pro širší veřejnost
Kratochvílová a Tříkrálový koncert

 Adorační den farnosti za diecézi a bohoslovce jsme prožili v
pro děti a zakončili jsme modlitbou se zpěvy z

 Na tříkrálovou sbírku pod
nám podařilo pokrýt vě
a přivítali krále s úsměvem
ale také přinášet požehnání. Na to bychom se chtěli příští rok ještě více zaměřit;

 

 
 
 
 

Občasný informační list – Velikonoce
 

Stalo se 
Svátosti a svátostiny ve farnosti 

, z toho 4 z naší farnosti, 2 další naši
bylo pokřtěno jedno děťátko. 

8 dětí a 1 z Rozhraní, letos se 
připravuje 12 dětí a jedno děvče z Rozhraní. Svatby 

páry a připravují se 3 další. Rozloučili jsme se 
Rozhraní se čtyřmi. 

se připravuje 29 biřmovanců od 14 
farnosti Rozhraní, 5 z farnosti 

Kromě nejužšího týmu se jim věnuje 14 moderátorů manželů
a pozvání ke svědectví, katechezi či eucharistii přijímají další hosté. Letos 

u, připravenou pod názvem „Vyvolený“, setkáváme
dvakrát měsíčně na videokatechezi, práci ve skupinkách a ke společné modlitbě, 

plánu máme také tři víkendy, abychom se dobře připravili na přijetí této svátosti 

za všechny, kteří se ke svátostem připravují, a za ty, kdo je přijali!

Další duchovní, společenské, evangelizační události 

Koncerty pro širší veřejnost ve farnosti nabídla v adventu MUDr. Hana 
Tříkrálový koncert místních sborů Mgr. Marie

za diecézi a bohoslovce jsme prožili v
ili jsme modlitbou se zpěvy z Taizé; 

pod vedením Jany Rozbořilové se nás sešlo 
nám podařilo pokrýt většinu Letovic. Děkujeme všem, kteří na sbírku přispěli 

krále s úsměvem. Pro potřebné jsme vybrali 170 tis.
ale také přinášet požehnání. Na to bychom se chtěli příští rok ještě více zaměřit;

pro vlastní potřebu 

elikonoce 2024 

naši farníci byli pokřtěni 

14 moderátorů manželů z obou farností  
a pozvání ke svědectví, katechezi či eucharistii přijímají další hosté. Letos 

u, připravenou pod názvem „Vyvolený“, setkáváme se většinou 
dvakrát měsíčně na videokatechezi, práci ve skupinkách a ke společné modlitbě, 

plánu máme také tři víkendy, abychom se dobře připravili na přijetí této svátosti  

a za ty, kdo je přijali! 

adventu MUDr. Hana 
sborů Mgr. Marie Nečasová; 

za diecézi a bohoslovce jsme prožili v Klášteře i s chvílí  

se nás sešlo dost, že se 
kteří na sbírku přispěli  

jsme vybrali 170 tis. Velmi důležité je 
ale také přinášet požehnání. Na to bychom se chtěli příští rok ještě více zaměřit;  



 Během ekumenických dnů jsme se při bohoslužbách učili z Ježíšova tématu  
o Milosrdném Samaritánu. Společná setkávání vyvrcholila modlitebním 
večerem v Knínicích a panelovým rozhovorem na Fabrice. 

 V únoru jsme nabídli modlitební večer chval; 
 Při 10. výročí farního plesu, na které 

se sešlo mnoho pochvalných ohlasů 
i od lidí mimo společenství farnosti, 
oceňujeme vaši ochotu přispět do 
tomboly a pomoci s občerstvením. 
Těšíme se na další rok.  

 Manželé měli možnost se setkat při 
děkanátním dni pro manžele a 
čerpat tam inspirace pro manželský 
a rodinný život a modlit se za něj. 

 Již druhý rok jsme pod vedením manželů Pavelcových spolupracovali  
na přípravě pašijových her, kterými chceme nejen prohlubovat naše vztahy,  
ale hlavně předávat evangelium lidem v našem okolí a pozvat je do dalšího 
života farnosti. 

 
Postní duchovní obnova 
 

O víkendu 8.–9. března jsme prožili hezkou i silnou duchovní obnovu zaměřenou  
na naše společenství s Pánem i mezi námi navzájem. Obnova probíhala takto:  

Začali jsme již v pátek eucharistickou bohoslužbou a celonoční adorací, 
zakončenou společnou ranní modlitbou a snídaní. Hlavní část začala opět 
bohoslužbou a první katechezí (záznam najdete na našich webových stránkách).  
Po chvíli osobní modlitby jsme společně u stolů sdíleli oběd. 

Odpoledne nám hosté z farnosti Řečkovice představili jednu z forem malých 
společenství, tzv. farní ev. buňky, svědčili o své zkušenosti s nimi a po přestávce  
na kafé jsme se rozdělili do tří skupinek a vyzkoušeli je v praxi a zakusili jejich sílu. 
Tyto skupinky nemusí nutně nahradit vaše spolčo přátel, ale jsou dobrým nástrojem, 
abychom rozšiřovali svoje vztahy, sloužili dalším lidem a společně rostli a modlili se za 
sebe. 

V mezičase přijela skupinka dětí z Knínic, které se každý týden setkávají  
k modlitbě ve skupince Děti víry, a představili nám a následně i dětem, jak se modlí  
a jaké to přináší plody.                   o. J 
  



Hospodaření 
 

Zatím alespoň několik informací k našemu hospodaření: Protože jsme často mezi 
mlýnskými kameny čekání na projekty a vyúčtování dotací, až ke konci minulého roku 
se podařilo začít zpevňování dvou sesouvajících se částí fortny, které se zpevňovaly 
podvrtáváním a vystužováním, což se bude dokončovat tento rok a návazně na to  
se bude opravovat a dokončovat oprava dlažby. Začala také příprava projektu  
na opravu kochovského kostela, letos se na faře vyvložkoval komín, připravuje  
se pokračovat v úpravách zeleně kolem kostela a úprava farní stodoly. Chystáme nové 
stoly na materiály za lavicemi v kostele a nový číselník/ projektor. 

 

Čeká nás 
 
 Březen: 27. 3. Pašijové hry 
 Duben:  

o Synodální setkání 
o 13. 3. Společná práce na farních zahradách a ve stodole 
o 14. 4. Dílničky pro všechny generace: jste zváni všichni, kdo rádi tvoříte, 

vyrábíte či jen chcete být spolu, k setkávání při rukodělných činnostech, 
abychom vytvořili něco pěkného a výtěžek darovali tam, kde bude třeba (misie, 
neziskové organizace, potřební…). Přijďte! 
 Filmový večer the Chosen s pozváním lidí na pašijích 

o 27. 4. Diecézní pouť ministrantů 
 Květen: 3.–5. 5.: Farní víkend, zaměřený na rodiny 

o 8. 5.: Děkanská pouť do Vřesic na přímluvu bl. Engelmara 
o Od 10. 5.: Svatodušní novéna 
o 18. 5.: Diecézní setkání mládeže 
o 18. 5.: Společná svatodušní vigilie 
o 25. 5.: Letovice jinak 

 Červen: 
o Čtvrtek 6. 6.: Děkanský den dětí 
o 7. 6.: Noc kostelů 
o 23. 6.: Farní den 
 

 Červenec: 
o 8.–12. 7.: LETFEST 
o 10.–14. 7.: Katolická charismatická konference (CHARIS) 

 Srpen: 
o 27. 7.–3. 8. a 5.–11. 8.: Křesťanský duchovně-formační tábor Jump (15–25 let) 
o 12.–17. 8.: Celostátní setkání animátorů 
o 17.–24. 8.: Farní chaloupka (tábor) 

  



Velikonoční pořad bohoslužeb a slavení sv. smíření 
 

 
 

 

  



Sbírky:  
 

 Sobota 29. 3. – Dobrovolná sbírka na Boží hrob (u Božího 
hrobu) 

 2. neděle velikonoční 7. 4. 
účely 

 6. neděle velikonoční 5. 5. 
křesťany 

 Stálá sbírka: PULS – Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze (k
nás je 41 registrovaných donátorů, 

 
Další nabídky akcí pravidelných a akcí pro určité
 

 Adorace každou 1. středu v
 Biblické tance každý čtvrtek
 Společenství (rodin) 3. pátky 
 Společné rozjímání Božího slova 
 Ministrantské schůzky 1. soboty v

ministrantská pouť 27. 4.
 Večery chval 1x za měsíc v

 

 
Pastorační rada a farní synodální setkání
 

Na pastorační radě a synodálních skupinkách pokračujeme v
směřování života a poslání naší farnosti. 

 Slavení eucharistie (mše sv.)
svého života a zve nás k
v kontextu s tím, že chceme v
správně nastavit, vás zveme k
učili slavit a prožívat i mimo její čas s „upřímným smyslem pro bratrství“
a abychom dokázali „zpřístupnit liturgický jazyk věřícím a více ho postavit na 
rozmanitosti kultur,“ tedy abychom se ji učili žít a uzpůsobovat pro všechny 
generace, starší i rodiny 

 Čím dál tím více si uvědomujeme, že si ani 
ve farnosti Letovice nevystačíme sami
propojenosti zejm. našich dvou farností, zvláště tam, kde můžeme
kde potřebujeme. Jednou z
vigilie. My jako letovičtí chceme udělat první krok.

Dobrovolná sbírka na Boží hrob (u Božího 

2. neděle velikonoční 7. 4. – diecézní sbírka na charitativní 

6. neděle velikonoční 5. 5. – sbírka na pronásledované 

Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze (k
registrovaných donátorů, v roce 2024 jsme vybrali 27, zbývá vybrat 

pravidelných a akcí pro určité skupiny: 
každou 1. středu v měsíci po bohoslužbě a soboty celý den

čtvrtek od 19 hodin v sále Elimu 
pátky v měsíci od 20 hodin (Kontakt:

Společné rozjímání Božího slova 3. středy v měsíci (17. 4., 15. 5., 19
1. soboty v měsíci od 7:25 do 11 hodin 

. 4. 
a měsíc v neděli v Knínicích (7. 4., březen) a v

Farní informace 

ční rada a farní synodální setkání 
Na pastorační radě a synodálních skupinkách pokračujeme v 
směřování života a poslání naší farnosti. V poslední době jsme rozlišovali

(mše sv.) církev považuje za jednu z
svého života a zve nás k tomu, abychom ji lépe uměli slavit. P

tím, že chceme v dalších letech bohoslužby v
správně nastavit, vás zveme k tomu, abychom se to učili, zvláště abychom se ji

čili slavit a prožívat i mimo její čas s „upřímným smyslem pro bratrství“
a abychom dokázali „zpřístupnit liturgický jazyk věřícím a více ho postavit na 
rozmanitosti kultur,“ tedy abychom se ji učili žít a uzpůsobovat pro všechny 
generace, starší i rodiny s dětmi. 

uvědomujeme, že si ani ve farnosti Rozhraní
nevystačíme sami. Proto vás chceme pozvat k

propojenosti zejm. našich dvou farností, zvláště tam, kde můžeme
kde potřebujeme. Jednou z konkrétních vyjádření bude společná velik

chceme udělat první krok. 

Dobrovolná sbírka na Boží hrob (u Božího 

charitativní 

sbírka na pronásledované 

Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze (k 22. 3.  
, zbývá vybrat 158 tis.). 

 
celý den 

:V. Hegerová/ o. Jiří) 
15. 5., 19. 6.) 

měsíci od 7:25 do 11 hodin (6. 4.,1. 6.), diecézní 

., březen) a v Letovicích (5. 5.) 

 hledání různých cest 
poslední době jsme rozlišovali tyto důrazy: 

u z nejstěžejnějších věcí 
abychom ji lépe uměli slavit. Proto a také 

dalších letech bohoslužby v našich farnostech 
to učili, zvláště abychom se ji 

čili slavit a prožívat i mimo její čas s „upřímným smyslem pro bratrství“,  
a abychom dokázali „zpřístupnit liturgický jazyk věřícím a více ho postavit na 
rozmanitosti kultur,“ tedy abychom se ji učili žít a uzpůsobovat pro všechny 

Rozhraní, a pomalu ani  
. Proto vás chceme pozvat k větší 

propojenosti zejm. našich dvou farností, zvláště tam, kde můžeme, nebo tam, 
étních vyjádření bude společná velikonoční 



 Jednota a zápal prvních křesťanů pro Ježíšovo poslání byly dány jejich plnou 
spoluprací s Duchem svatým, kterého dostali. I my tedy potřebujeme obnovit 
tento zápal Ducha. Proto bychom vás v příštím roce pozvali absolvovat  
tzv. seminář obnovy v Duchu svatém. 

 Na poslední synodní skupince jsme si připomněli zejména to, že jen všichni 
společně máme všechny dary a charizmata, proto je třeba, abychom je hledali, 
nalézali a všichni se zapojovali a osobně k tomu zvali ostatní, což vyžaduje 
nejprve je poznávat 

 Čeká nás úkol více promyslet využití našich farních prostor. V dalším období 
upřesníme, nad čím vším chceme přemýšlet. 

Celé zápisy najdete vždy na našich internetových stránkách.           
      PRF a Synodální skupinka 

 
Poděkování a výzvy ke službám ve farnosti! 
 

Milí, jak už zaznělo na synodálním setkání a jak sami vidíte, je potřeba darů a zapojení 
každého z nás, abychom společně fungovali a naplňovali poslání, které jsme dostali 
od Pána. Je jasné, že prioritou je rodina, ale pak je tu také širší rodina farností,  
kde máme mnohé rezervy. 
Vidíme to např. u péče o naše děti, aby si zamilovaly Pána Ježíše. Děkujeme vám,  
naše katechetky, které vyučujete děti náboženství, vám, kteří jste pro ně připravovali 
postní aktivitku či jim vytvořili program při duchovní obnově! Přesto víme, že jste  
na to mnohdy sami a věříme, že jsme tu tací, kteří se nabídneme k této spolupráci 
v dalších měsících, např. také při děkanském dni pro děti. 
Děkujeme vám, kteří věnujete svůj čas a síly na naše pastorační poslání: práci 
pastorační rady, přípravě a službě při liturgii a společných modlitebních chvílích  
a dalším pastoračním službám. Církev nás ale také vybízí do budoucnosti ještě k větší 
spolupráci při přípravě na manželství či křest dětí. 
Děkujeme také vám, kteří se staráte o naše společné prostory či farní kancelář.  
I vám by se však – tušíme – hodily další ruce. 
V našich dvou farnostech, když se sečteme, máme dar toho, že je nás stále dost.  
Věci nemohou stát na jednotlivcích, protože vidíte sami, že nemohou obsáhnout 
všechno. Kdo z vás jste došli do fáze, kdy vnímáte, že byste byli schopni v některé 
oblasti věnovat alespoň hodinku měsíčně službě pro společné dílo, neváhejte se, 
prosíme, nabídnout!                  o. J 
 
Farní společenství – tzv. buňky 
 

Milí přátelé, milá farní rodino, 
součástí naší postní duchovní obnovy na téma společenství byla také hluboká 
katecheze s názvem “Bez společenství není křesťana?”… Když si sama pokládám 
tuto otázku, napadá mne: “Je bez společenství člověka? Je člověk plně člověkem, 
pokud není ve společenství jiného člověka, jiných lidí? Byl by Bůh plně Bohem, kdyby 



nebyl ve společenství Otce, Syna a Ducha svatého? „ Možná stojí za to se na chvíli 
zastavit a položit si tyto otázky… Nevím, ale myslím, že Ten, který nás stvořil  
ke svému obrazu, nám do srdce vtiskl také hlubokou touhu nebýt sám, být součástí 
života druhého člověka, druhých lidí, společenství pro naplnění své nejvnitřnější 
touhy a potřeby srdce, pro obohacení se a vzájemné dávání se jeden druhému. 

A tato výměna lásky se uskutečňuje zejména v našich nejbližších vztazích.  
V rodinách za zavřenými dveřmi, ale také v rodině farní s dveřmi otevřenými  
pro každého, kdo by rád vstoupil. Moc bych přála každému z nás, abychom plnost 
vztahů, plnost lásky v našich domovech zakoušeli a zároveň měli tu touhu dát 
kousíček z toho také našim přátelům, širší rodině farní, abychom vzájemně od sebe 
mohli čerpat a růst v lásce k sobě navzájem i k těm, se kterými se denně setkáváme, 
kamkoliv přijdeme…  

Zdá se mi, že společenství Farních 
evangelizačních buněk, které nám bylo  představeno 
při postní duchovní obnově, formuje k této cestě  
a naplňuje ji. Byť pro mne bylo zezačátku těžké  
se dostat k jádru a podstatě tohoto společenství přes 
název, který nese, vnímám nyní tuto formu setkávání 
se jako velmi silnou a dobrou pro to “stát se plně 
člověkem a plně křesťanem”, být Kristovým, být Jeho, 
být také Jeho světlem pro jiné, což stále často tak 
neumím. Po vyslechnutí katecheze, přednášky, 
praktické ukázky “spolča” (tento název se mi asi 
nejvíce líbí), bych přála každému z nás, abychom se 
trošku blíže seznámili, pokud můžeme, s Farními 
evangelizačními buňkami a pronikli do podstaty tohoto 
společenství (zdrojů máme více: na našich webových  
i facebookových stránkách, při osobním setkání,  
na letáčcích se základními informacemi v kostele)… Možná je to cesta právě  
pro mne, pro Tebe… a když naše cesty budou společné, povzbudíme se, poneseme 
se vzájemně, když budeme unavení, a snad poponeseme i někoho dalšího…                         

         HP 
 
Úmysly společných a osobních modliteb 
 

Ač se společně modlíme při bohoslužbách, vnímáme jako církev potřebné spojovat se 
intenzivněji v modlitbě za aktuální úmysly. Proto už nějaký čas takové hledáme  
a zveřejňujeme k modlitbě růžence, mši svaté a pro jiné příležitosti. Kromě úmyslu 
papeže a našich biskupů na měsíc do nich zahrnujeme i potřeby našich farností. 
Připomínáme, že můžete úmysly také navrhovat napsáním a vhozením do krabičky  
ve farním kostele. Tyto se čtou před růžencem a jsou vyvěšené na nástěnce. 
Kromě těchto veřejných potřeb existuje také druhá krabička na úmysly soukromé,  
za které se jmenovitě modlíme s malou skupinkou přímluvné modlitby.  

 



Sbírky v kostele 
 

V naší farnosti si vážíme každého vašeho příspěvku a jsme vděční za štědrost, 
s kterou se i finančně podílíte na společné duchovní oběti a pomoci potřebným,  
a podporujete naše společné duchovní a farní aktivity. Abychom vám usnadnili  
a zpříjemnili možnost podílet se na životě farnosti, rádi bychom vám představili nové 
způsoby, jak můžete přispívat. 
Kromě tradičního darování hotovosti během mše, které je samozřejmě i nadále 
možné, bychom vám chtěli nabídnout moderní a pohodlné alternativy: 

 Pravidelná platba na účet farnosti (č. ú. Farnosti: 196 052 354 / 0300) -  
Ideální pro ty z vás, kteří preferují automatické bezhotovostní platby.  
Stačí si nastavit trvalý příkaz ve vaší bance na účet farnosti a vybrat částku, 
kterou chcete pravidelně darovat. 

 Platba přes QR kód pomocí platební aplikace – Tato možnost 
je vhodná pro všechny, kdo používají smartphony. Na nástěnce 
v kostele a v našem časopise najdete QR kód, který snadno 
naskenujete pomocí vaší platební aplikace a okamžitě  
tak můžete poslat vámi zvolenou částku. 

Chápeme, že se časy mění a s nimi i způsoby, jakými jsme zvyklí spravovat naše 
finance. Tyto nové metody přináší flexibilitu a usnadňují vám, abyste mohli podpořit 
naši farnost i v případě, že nemáte u sebe hotovost nebo jste nemohli přijít na mši. 
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